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В Лондоні сподіють са тайно- марок золотом, себто на ка
ченя мира межи Англією малійські гроші ЗО* мілїярдів

доларів.

ні для польської армії. Все 6у-(було рівночасно голосованем 
ло виладоване з корабля на- в справі довіря до правитель- 
зад і властителі кораблів му- ства.
сіли приобіцяти, що не бу- Партія народовців голосува- 
дуть задувати сего матеріалу ла з соціялїстами. 
на жадний инший корабель.'

Лондонські

дначе поставлено застережене, 
вступаючи яр Інтернаціо

налу, американська соціялї- 
стична партія не може Зобо- 
вязуватн ся до деяких метод, 
практикованих російськими 
большевнками, як приміром 
“диктатура пролетаріяту”.

Конвенція відкинула звіт 
меншости комісії заграним них 
справ, в якому пропоновано 
вступити до III. Інтернаціона
лу без ніяких застережень. Пі
сля постанов партійної кон
ституції той “звіт буде нред- 
ложений ще загальному ro.ro- 
сованю членства СОЦІАЛІСТИЧ
НОЇ партії.

Проти Третого Інтернаціо
налу виступав завзято на кон- . 
венції Віктор Бергер з Віскон
син, якого прогнано з конгре
су у Вашінґтонї. Він казав, що 
Третнй Інтернаціонал не е 
соціалістичний але комуні
стичний і відзначаеть ся хиба 
тим, що розбиває соціалістич
ні партії в ціжних краях. (Бі
дний Бергер! Він вже до емер1 
ти нічого не навчить ся.)

.h

Новинки. що
І Росією.

Коли ро зложити отею вели-
канську суму фц, все німецьке
населене, то на кожду особу в вих кругах заявляють, що е .. * х, *; . Німеччині припадає 2,000 ма-: можливість заключеня миро-„ 1 рок сего воєнного ДОВГУ.1 вого договору межи Великою V.

• г . . • . „ 3 сего воєнного ВІДШКОДО-Ьританією і російською совіт- .... ваня, яке має заплатити Ні-t. ською делегацією, яка нахо- ^Боль- * меччина тільки Франції, прилить ся тепер в Лондоні, о- ^шевики виконали атак на пів- ґ падає 66 мілїярдів марок в зо-
нічнім фронті межи рікою Д!,ак Не ма* широких прав і о- лот^ що на теперішний низь-
Двиною і Борисовом і Поляки ч,кл€ ПРИ Утя комісара тор- ки^ gVpC француських гро

гом і і промислу h расі на, я- ' ...
примушені.були здати позиції кий е упоаажнеямй предло. “** 3р0бИТЬ *4° МІЛІНрД,В
в виду переважних сил, жити „еіні »сдівя, . Франків
каже виданий нині ' офіщяль- *
ний комунїкат.

Звідомлене додає, що 
ріотьба гіродовжає ся, однак 
не подає віддалі, на якій По-1
ЛНКИ ВІДСТУПИЛИ.

ЛОНДОН, 20. мая. — В до
бре поінформованих урядо- (Італійськнй кабінет, якого 

портові робіт- премієром і міністром вну- 
ники рішили не допустити до трішннх справ був Францеско 
жадної висилки амуніції до | Нітті, сформовано в мартї, 
котрогонебудь з тих країв, що і 1920, але Нітті був головою 
воюють з Росією.

г З ПОЛЬСЬКО-СОВІТСЬКОГО 
ФРОНТУ.

Соиістькі армії ведуть успіш
но оефизиау на 50 мнле- 

вому фронті.

Поляки признають ся до 
невдач.

ВАРШАВА, 19 мая. кабінету від червня, 1919, за- 
3 достовірних жер'ел довідії- йявши місце премієра Орлян

ко ся, що компанії роблять да.
Нітті і його кабінет не: зна

ходили богато сторонніГків в 
італійському парляменті і бу
ли постійно предметом атаків 
ріжних партій. Соціядїсти за

їки дали кабінетовії реакцій- 
Іність, тоді як католики вва
жали становите кабінету су
проти соціялїстів “надмірно 
лагідним’’).

приготована посилати амуні
цію через агенції американ
ського Червоного Хреста.

ЛОНДОН, 20. мая Роз
почата большевнками минув- 
ШОІ пятнииї офензива проти 
Поляків здовж 50-милевоі лі
нії на північнім фронті, прб- 
д івжала ся успішно до Сере- 

. ди,

Товпа облягала бараки через 
чотири години.

Агенти Скоропадського і Пе
тлюри в Берліні друть ся 

за міліони.

бо Бонар Ло заявляє, що Англія 
не помагає Польщі.як се подає уріядова за

ява совітського правительства, 
отримана сьогодня з Москви. 
Відступ Поляків треває даль
ше, в деяких місцях в перепо
лосі.

ДУБЛІН’ 13. мая Двіста 
ЛОНДОН, 17. мая. Сьо- людий облягали вчера рано

годня піднесено в палаті гро- через чотири години полїцій-
мад справу виснланя з Англії ні бараки в Голифорд, в граф-

Совітська армія віднесла успіх д<> Польщі воєнних матеріалів, стві Тйперери, \ живаючи при
над Поляками в Полоцку. Ендрю. Бонар Ло, бесідник зі тім карабінів і бомбів. Часть

. сторони правительства заявив, будинку підпалено. Жертв в
Ви- що сі матеріали є частиною людях не було.

слана нині офіціальна заява тих запасів, котрі Польща за- ------ ——
совітського правительства

БЕРЛІН, II. мая. Тут є
богато людий, що живо інте
ресують ся наїздом на Украї
ну. Зі Швейцарії, Франції, Ан
глії і Швеції наїхало до Берлі
на богато членів старих ро
сійських дворянських родів і 
українських панів та жадно о- 
чікують на вісти з Соєвого 
фронту. Російські пани спо- 
дївають ся, що Поляки завда
дуть большевизмовн смертель-

Большевизм на Кавказі "ї
ширюеть ся.

ПАРИЖ, "11. мая. Дові- 
рочні донесенії, отримані туї 
в урядових кругах кажуть, що 
бодьшевизм поширюеть ся 
дуже скоро- з Батуму, на Кав
казі, і що Транскавказія і Ге
оргія можуть стати сими дня
ми большевицькимн. Вірме
нія попала ся межи воюючих

Підчас наступу совітські ар
мії вія.ін багато плотиків і 
незмірну скількість добичі.

Болфцевики доносять, що їх 
наступ в районі Черкасів, 
здовж Дніпра на полуднє від 
Киіва, нродовжае ся, однак 
заявляють, шо положене коло 
Киіва не змінене:

Заява звучить:
“В районі Путалова ми від

били спроби вордга jo насту-

ЛОНДОН, 19. мая.

в купила ще мину’вшого року, і 
Москві .каже, шо большевики що Польща вивозить їх 
віднесли важні успіхи над По- му, що вони є власністю поль- 
ляками, перейшовши ріку Дви- ського правительства. Бонар 
ну в Полоцку в Вітебській гу- Ло сказав також, що Велика 
бернГі. Поляки були примуше- Британія продала Польщі є ще 
ні відступити і населене при- в жовтні минувшого року ча- 
нЯло большевиїіЬкі війська з Істину лишнїх запасів воєнних

матеріялів і если-б тепер во
на заборонила вивіз амуніції, 
то се було би поломанєм умо
ви зі сторони Великої Брита-1 
нГі. Бонар Ло заявив також, 
що Англія не дала Польщі ані

Як прийшла вдасть в Вірмени 
в руки Совітів?

то-
Совітська Росія і Швеція за- 

ключили торговельний 
договір.

КОНСТАНТИНОІІІЛЬ’, 13.
ний удар, а українська шляхта 
є поділена у своїх сподїванях 
і побоюванях.

Команда російськоїмая.
большевицької армії, яка на
ходить ся в Азербайджані, за
жадала від Вірменії, щоб во
на дала дозвіл на перехід тої 
армії .через свою територію. 
Ся большевицька армія маб 
злучити ся з військами Ке- 
мзля паші, провідника турець
ких націоналістів.

КОПКНГАҐА, 21. мая. —
Леонід Красїн, совітський ко
місар торговлї і промислу, fl- 
КИЙ находить ся під сю пору в 
Копенгадзї, заявив, що між Ро 
сією і Швецією заключено

Турків і воюючі фракції в 
Азербайджані, в той час як ро
бітники в тім краю находять 
ся під контролеві льокальних 
совітів, котрі, як тут побою-

Кїлька днів тому приїхав тут 
зі Швейцарії полковник фон 
Зеленевський,
Скоропадського 
свого рода приватну амбасаду ють ся, можуть кождого часу 
при Фазаненштрасе, тоді як і перебрати контролю над цї- 
інтересами Петлюри займаєть !лйм краєм в свої руки, 
ся инша українська амбасада! Після отриманих тут доне- 
при Кронпрінценштрасе. Обі Ісень, положене уважаєть ги

ентузіазмом.пу.
"В районі Полоцка-Лепе.ія 

наші війська почали 14. мая 
генеральний' яйступ на 50-миле-
вім фронті в північнім напря
мі від Лепеля. Ворог не міг 
встояти перед нашим напи
раючим наступом. Відступ во
рога нродовжае снМ в многих 
місцях він відбуває ся в пані
ці ( переполосі). -

“Підчас наступу на Жабки 
ми взяли велике число плїн- 
ІІНКІВ, котрих тепер перемис- 
люе ся. 18. май ми дійшли до 
Десни, котре то місто ми за
нили; ми занили також два се
ла. Дальше на полуднє наші 
війська занили місто Лепель, 
поборовши завзятий опір во
рога, і перейшли ріку Бере
зину. Наш енерґічнии наступ 
нродовжае ся.

“В районі зелїзничоі лінії 
І Іолоцк-Молодбіно ми захо
пили кольосальні запаси по
живи і склади воєнних мате
ріялів.

“В напрямі Борисова наші 
війська, почавши масЛи, пе
рейшли ріку Березину на лї- 
нГІ 20 миль. Результатом бо
ротьби є збільшене території, 
яку держать совітські армії’"на 
правім березі ріки.

"Завзята боротьба нродоа.-. 
жає ся в напрямі Жлобіна і 
Мознра, в зелїаннчім районі 
і на північ від Борналя-Ґорва- 
ля, яіий лежить 14 миль на 
північний захід від Річній.

“В київськім районі нема 
зміни. --

"В районах Черкасів і Звени- 
городу ми продовжаємо ус- 

■ пішно свій наступ”

.представник 
і отроривБольшевики почали коитр- 

офензиву і віднесли успіхи 
на крилах боєвоі лінії.

і
торговельний договір і совіт
ське правительство дало замо
влень на 100 мілїонів швед
ських корон, на конто чого вО1 
но вкладає в шведські банки 
золота на суму 25 мілїонів ко
рон'

Боль- фінансової ані ніякої иншоїЛОНДОН, 19. мая. 
шевяцькі війська, які почали’ помочі. Харіціян, президент вір

менської републики, відкинувв понеділок контрофензиве,, , ,. се домашнє ; проти сего за-
II, оти U.1.1K1B і , к| шншв нітті сформував новий кабінет протестували сторонники боль 
(Петлюрових недобитків), ВІД- , - ... 1. в Італії. шевиків в Ерівані, які велілинесли успіхи на крамних кри- , -мінорати на тільки сил, шо по
лах боєвоі лінії, яка простягає ЛОНДОН, 20. мая Депе- валили правительство 
ся від Мотилем (на півнрчи ша з Риму до “Сентрал Нюс UHIa Харщіяиа 

ред.) до певної віддалі на доносиїь, що Франціско С.
полуднє ’від Киіва. Про се до- И,тті- 6>Вший "РеміеР італїй' 
носить офіціальна заява, ви- с,'кого каб,нет>’ яки" зрези' 
дана вчера в Москві і отрима- гнував ії. мая, сформував нр-
ніг тут бездротним телєгра- ве “ін,стеРство- 
фом.

групи твердять, що є одино-1 майже безнадійним, 
кими представниками україн
ського правительства і обі ви
ступають з претенсіими до 
многйх мілїонів марок, які зло
жено в німецьких банках на і-

Соціялїстична конвенція в А- 
мерицї за III. Інтернаціо

налом.
НК> ИОРК, 15. мая. Вче

ра відбулася кінцеве заеїда- 
нє національної соціялїстич- 

яке зазначило 
ся головно тим, що, приннто 
зладжений • Гілквітом звіт 
більшості! комісії заграничних 
відносин, в якому американ
ська соція.тїстична партія під
держує зорганізований в Мо
скві III. Інтернаціонал і росій
ську комуністичну партію. О-

УВАГА!прези-

мя української держави. Товариші! Хто пришле 
нам пять адресів своїх 
знакомих, приятелів або 
сусідів, котрі ще не чи
тають до сеї пори “Укр. 
Робітничих Вістнй”, той 
дістане від нас даром гар
ну поучаючу книжочку.

Адміністрація 
“Укр. Роб. Вістий”.

Польські комуністи проти 
польських наїздників.

Французька Федерація Праці ноі конвенції, 
має бути розвязаиа.

ЛОНДОН, 12. мая. Мо- ПАРИЖ, 11. мая. ^3 огля
ду на теперішні революційні 
страйки рада міністрів видала 
сьогодня прнказ розвязати 
Федерацію Праці як “ворожу 
справі оборони вітчини”.

Ся постанова вважань ся

• сковська бездротна депеша до
Премієр Польщі починає кро- носить, що в Москві відбув ся

з’їзд польських комуністів. На 
сім з’їзді винесено ухвалу, що 

ВАРШАВА, 15. мая. Поль- вс| польські комуністи, заселю- 
КОНСТ АНТИ ПОПІЛ Ь, 19. ський пРсм'еР Скульскі явив ся ю,п р0сію від Байкалу до Смо-

Одеса все ще находить вчеРа* персд комісією для за- ленська і від Архангельська до 
граничних справ 
сойму і говорив про 
вість почати мирових перего- { 
ворів ^з большевнками 
заявив, що Пиліїки повинні по

ки в справі мира.Ще одне донесене, що Одеса 
не заията.

.V І
мая.
ся під., владою совітів ж.-,пого
лоски про її занятє Українци- 

(петлюрівцями) не було 
підперте жадними нншйми елі 
дуючими донесенями. Тутеш
ні алїйнтські комісарі не ма-

більще драстичною чим мобі
лізація аелїзнодорожних різбіт 
ників, яку зарядив був свого 
часу бувший премієр Бріян, 
коли французька република

Іиїт т ж\ тт т т злі is. гд дд ш гд к* jpii і

1 ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.
польського Баку, «повинні змобілїзувЛги 

ся проти заборчости польсько 
го капіталістичного прави-

можли-

IМИ
Він h-Бтельства.

ооосооооооооосооосооооооосоосооос
була їагрожена генеральним

моглаб відбути ся кОкферен- Селянські повстаня в Кроатії. страйком на зелізницях. 
офіціяльних ін- 11ія-*% „ко.'н,- тчіштіі в иві ' ' ' Хо4 "сені .круги фРанцусь-:|

формацій, так як вони не ма- тни П)Л0ВН0 ті.1ьЛ через’ се, „ Еі noL«H ппоти'мГп CyCnUbÇ™ ВІДН°СЯТ,; СЯ
К.ть комунікації з Одесою і що „оляки , Росіяни не могли L-Ï х-жнхо ^гГізГкв поа 1,рИХИЛЬН° Д° СеГО СТаН-0ВИШа
полудневою Росією. „оголити сяТіа Борисів нко о- уЖ_° югосіавсьК0 пРа’ премієра Мілеранда, але по

іюгод . ь Р с , зо ВИХЄЛЬ?ТД5 В. наставлюваню стороні робітничих мас можна
сідок конференції для миро- цїн ffa СП0ЖИВЧІ срсдства. Те- помічати грізну і огірчену
вих переговорів. лєграми, які доносять про се, мовчанку, серед якої ведеть ся

говорять, що селяни понастав- страйк майже в кождій інду- 
ляли на дорогах свої сторожі стрії Франції, 
і не допускають до міст довіз лїзницями, Доками, копальня- 

На всіх зелізницях »и, корабельними заводами, 
ЛОНДОН, 15. мая. —- Муста- роблять селяни перешкоди в металевими фабриками та се- 

фа Кемаль і инші провідники ладованю товарів. В многихгрЄдниками транспортації. 
зелі над Каспійським морем в турецького націоналістичного місцях прийшло'до поважно- Всі пристани є замкнені.
Персії. Представник бритій- руху зісталн заочно засуджені го. конфлікту поміж поліцією Курсують деякі

“*° ської військової залоги в надзвичайним турецьким во- а населенєм.
большевики поступили М) Ензелї був примушений при- енним судом в Константинопо-

ми.іь на 50-милевому

дати імена кількох міст, де В СУБОТУ, 22. МАЯ 
Тов. Мит. “Просьвіта” в місті

відіграє гарну комедію в 4-ох діях п. н.:

g
ють жадних

“ЧЕРВОНА СВИТКА”
ЦІНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 І 25 ЦТ.

В ПОНЕДІЛОК, 24 МАЯ, С. Р.
(Victoria Day).

Укр. Драм. Тов-о їм. Ів. Котляревського
виставить загально відому мельодраму в 5-ох діях 

М. Старицького п. н.:

Большевики занили порт Ен
зелї над Каспійським морем.

включно з зе-ЛОНДОН, 19 мая - Дові- Кемаль паша 1 товаРиші засУ*
джені насмерть.

'дано ся тут нині, що больше- 
вицькі війська висіли вчера з 
13 кораблів близько міста Ен-

поживн

НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА”»

%pv’Tb участь иайлучші сили Тов-а.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і" 25 ЦЕНТІВ.

В виставі1
ПОЇЗДИ, об- І 

слугувані добровольцями зі 
шкіл, колегій і буржуазних і 
кругів. При Помочи Того рода ! 
людий хіїдять також деякі мо-

В Англії потверджують.
В СУБОТУ, 29-го МАЯ, С Р.

Заходом Укр. Роб. Дому відіграеть ся дві чудових 
штуки з робітничого житя в Америці п. н.:няти большевицькі „ услівя в лі на смерть, 

виду переважаючої сили боль- —
ЛОНДОН. 20. мая. — З ві- шевиків, і тої самої ночи Брн- 

брнтійського тійці опустили Ензелї.

фронті. Лондонські робітники здержу
ють висилку амуніції 

до Польщі.
1 “АМЕРИКАНСЬКИЙ РОБІТНИК"торові омнібуси і трамваї.

Німці мають заплатити 120 мі
лїярдів воєнного відшко

доване.
1)родостойного

жерела потверджують сього- ; цисло бритійського війська
дня, що большевики заняли мь в Ензелї виносило від 400 до донські портові робітники є 1
ста Подоцк і Лепель в Вітеб- ^ 1Юдий і вони ма.іи арма- ПАРИЖ, 17. мая. — В афіці- першою зорганізованою гру- j
ській губернї. З того самого ти „-„належні до експедицій- яльни* *Ф>тах мирової кон- пою робітників, яка задемон- РИМ. 11. мая - Кабінет,
жерела заявляють також, що ннх військ в Мезолотамії як ФеРенц'' говорять, що Англія струвала свою солідарність з на■* якого чолі стояв премієр '
болвшевики поступили впе- ■ "Іейли Мейі" Цілик, ‘ фРанція установили вже ви- Совітською Росією в її бороть- Нітті, зрезигнував.
ред 30 ми.ль на фронті від 40 npHXOav боїьшевиків бма" де-- ОТу во€нного відшкодованя, бі з польськими імперіялїста- Міністри рішили ся зрезиґ- '! 
до 50 миль довгім р * *’. jmee має заплатити Німеччина МИ. нувати після того, як палата

(Паюцк лежить 60 миль на нікінська фльота, яка по про- адіянтам. Отеє рішене запа- Робітники примусили ком- послів ухвалила 193 голоса-
шаиічиий захід від міста Ві- BJ-li Денікіна опустила порт ло на конференції англійських панію вил здувати з корабля ми проти 112 внесок соціялї- і ‘
тебска, над рікою Денною. Ле- Петровськ і відплила до Ен- ; француських репрезентантів "Джолн Джордж", котрий стів дотично почти і телєгра-
пель лежить 27 миль на полу- зелі, де її розору*єно і інтер- в місті Гит. На основі отеє- мав нині відплисти, всю аму- фу. Премієр Нітцу домагав ся
д не вий захід від Вітебска, над нова но. го рішеня Німеччина має за- нїцію, аероплани, пушки і ин- відкинена того внеску і жадав,
озером Берешта). ------------ і платити аліянтам 120 миїярдів ші воєнні матеріали, признане- аби голосованє над внеском

сценічна картина з робітничого житя, в 3-ох від- 
слонах, Д. Едельштадта.

і
ЛОНДОН, 12. мая. Лон- Італїйські соціалісти повалили 

кабінет НІттого.

“СТРАЙКЕР”
образ з робітничого житя, в 1-ій дїї, Л. Райнгольда.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75. 50, 35 і 25 ЦЕНТІВ.
ВЕСЬ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ 

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

Тнкетн на всі представлена можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.
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ротьбіст, Українець, учитель 
гімназії.

3. Народний комісар земель
них справ Манільський (У- 
країнець).

4. Народний комісар юсти
ції Терлецький, Укр. Парт. 
Соц.-рев. (лівий боротьбіст) 
(Українець).

5. Народний комісар вну- 
трішннх справ тимчасово Ра- 
ковськнй, буде Шумський (У- 
країнець).

6. Народний комісар продо
вольчих справ Владомиров 
(Росіянин, родом з Херсону), 
засту пник його Курди. (Укра
їнець), член правдїня Днїпро- 
союзу, бувший боротьбіст.

7. Народний комісар здо- 
ровлн Кость, член Ком. Парт, 
(большевиків) України.

8. Голова висшого еконо-

лїстів і поміщиків. В сій бо-4) Пмі Закш ді трудящії Европи ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.ротьбі польські льокаі все-і 
світного капіталізму знайшли ' 
в постаті відомого аваигурни- 
ка Петлюри свого помічника ВІстм з Радянської України, публикою з своєю кометиту- 
Пого банди палять і руйну
ють цілі села, грабують тру- і бою" (з 1. «тая І подаємо ні вона об'єднана з Pqcieio е- 

у.іаштовують перші інформації про заГаль- кономічно-військовнм союзом, 
страшні єврейські погроми, не положене і події на Укра- що фактично є соціядїстично- 
■аводять жах на мирну трудо-jÏHÏ, • а саме уривок з лн- ю федерацією істнуючкх вже 
ву людність, перешкаджають ста українського комуніста. — ‘републик. Форми федерації о-

члена Центр. Комітету Кому- приділить 15. мая з’їзд Рад У- 
Ми бажали миру без війни, иїстнчної ’ Партії (больш.) У- країни, до якого скрізь про- 

Польська шляхта Йажае війни країни, бувшого боротьбіста- ходять укр. комуністи.
Ми дійдемо до миру шляхом комуніста. Сей лист є відпо- 2. Армія спільна російсько-у- 
ле'реможної війни. Українські Відню на цілий ряд запитань країнська. Мобілізації на У- 
робітники, салдати й селяни в Закордонної Групи У країн- країні ще не переводилось. Є

всі ської Комуністичної Партії у армії в більшости. з україн
ським складом. (По постанові 
Ради Народних Комісарів від
чиняють ся чотири школи чер-

ГаМпЬ'4 »tre. »«klr I IkUHlfMD) ЧІВГІІПММІЛ* ,
of ТЬ« Wmatpes Тгабе* 

*я4 Liber Goeecâ V
(Cri ■мала Київська Радане м6вее»)«іь ся

За віденською “Новою До цією і висшими орт Ни-Іиптжті» 1 приводу ввпну воль-Sebecrîptioe *4 00 в year. верес Дяївра ГВверел", ч. 8М с місто літай ЛTelepbeot : St. John 1*65 z-
І чи не' брехня, підла лакей

•УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ська брехня, будьто бн “во
лав роЛочія о агоду — на самі (Українці) за ключа 

ють певний договір з лютим 
ворогом"?

Кафв
х бето
7 дітей. 2 жінки і одною старого

29, panne, підчас чого ДОРУ ЛЮДНІСТЬ, 
і дітака Оттава ми

чоловій та ра нетто ІЗ осіб! "*

Товариші! 29. цвігня на Ки-
Чи українські робітники і * який находитв ся ОДалік від 

селяни через своїх представите ФР0"^ и якни по aB-1fHO 
лїв вели які небудь мерего,о-.6удьяі<их в,ЙСЬКОВИХ Ф?ртс9- 
ри з рабівницькорт бандою 'анеГ,н° напали вочдушн, бан- 
Писудського? Чи в,детальні лити буржуазно-пансько, ГГоль
“вони самі (Українці)" за те. Ш1 5 Ро6,т1,ичий

г, еролляна скинено бомби. 5 бито авантурист Петлюра тор- h _ „ _ . _. то 7 дітии віком від 8—13 ро-гував запродаймо шкірою у _ . _ к_ків, 2 жінки й одного старогокраінського народа на варшав- * . * .
ськім базарі? чоловіка, поранено 13 чоловік.

І "учительський" лакей, при Напад аід6ув ся в день- коли 
служник в лакеїв, плете тхт ва >лицях *уло повно наролу 

"Нинішні »,дП <нд У.раїнїІ дальше своїм беззубим, бре Т°ВаРИШІ ВсЯ ЛЮДНІСТЬ Ки,Ва 
■еюешуїть в один» бодк>чмя ч глибоко обурена потворним
К|М»К. а других загтамжиль очі ХЛИВИ J П >%І' злочинством польської білої
вувт 0* шта все іювівчвть с«, “Певна рК шо не обхопи* с* гвардії Трудящі Київа покла- 
1 влите cl »CJ$JUri роблять ще без поважних уступок в царист ьПоликів, ознако* чи .юдиТгх г лають відповідальність за сей 

зречеиг сі права до девкиа (?) злочин на керманичів антанти, 
чараінсььих земель, того ми по- за помічю котрої істнує поль

ко. А коли не ський буржуазний уряд. Ви

їй в її праці.
- Передплата $4 00 на рік.

аг вілатчав.
Б Адреса:

ШПиШПА* LABOR KEW8 
r. Pritchard * McGregor ви. 

Wlnnipae. Man. останній раз напружать 
свої сили й разом зі своїми ро- Відни. 
сійськими братами розібють LЄЗУЇТСЬКІ Р03УША- 

НЯ СТАРОГО ЛААЕЯ.
И”Г.оПш"?рЬ,Т"і(оГ.йом. 1 Н* У«““ “ .ендирі. ,

комуністичні парти: Л'кр. Ком. ською командою для підготов- 
Партія (бувші незалежні) і ки українських червоних ко- 
Комунїстична Партія (больиіе- мандирів Волох призначений 
вики) України. начальником одної з тих шкіл.

Калєдіна, Колчака, Юденїча 
й Денїкіна. Ми обстоюємо 
свою свободу і незалежність.
Ми захистимо наші села й мі- 
ста ми не дозволимо по.ть- 2- Об’єднане Української Ko- Галичани зведені в окрему ар- 
ським панам знову поневолн- кунїстичної Партії (боротьбі- мію. Командантом галицької 
ти українських робітників і « Комуністична Партія армії є Порадко
селян. Нам навязують війну, (большевиків) України ста- Культурним будівництвом.

ло ся. Об’єднаня з Українсько- правництвом, земельною полї-

мічного бюра — Чубар, член 
Ком. Парт, (больш.) Укр. (У- 
країнець).

9. Головою Президії Центр. 
Виконавчого Комітету Рад — 
Петровський, робітник з . Ка- 
теринославщини. Товаришем 
голови Михайло Полоз, (Укра
їнець), його заступником 
Шумський (Українець).

переговори. стійно керують на Україні її 10. Головою центральної ви-
3. Крім двох комуністичних висші органи. борчої комісії до Рад Я-

партій істнує легально "Укр. kob.hu (Українець), бувший
Партія^, Соціял-Революціон£- . боротьбіст.v

І рів (ліві боротьбісти), цілком Українська мова оповіщена 11. Членами колегії Всеукра- 
російська партія, що переко-^державною. Школи й куль- їнського видавництва є: 1. Ел- 

Зіпнути нас ненавистю її на- чувала на україну після мос- турні національні установи у- .ганський (був. боротьбіст, У- 
клепом. Вони брехали, ане і- КОВсьХого повстаня. : державу ні. Академія наук і країнець, був. редактор “Ьо-
ннн нальот польських білих Намагаєть ся правда і на- істнує як державна українська ротьби ”). 2. Клечко (Украї-
бандитів на мирним Київ заи- віть роздмухує національну установа, академія мистецтва нець, бувший боротьбіст). 3.
вий раз свідчить про те, що справуі але робить се з метою також. В Київі маєть ся три Аспасов (Рос. Ком. Партія
ганебні вбивці виходять із 
код "буржуазії.

маПкршкіг, найроа) анійшг і на*
моровий

ми переможемо в сїй війні. k
Т їв інші1 Ви інисте- б у *° Комуністичною Партією по- 1-нкою, _ харчовими • справами 

знаєте, як ще сими днями наші уаз“РИ^опаИ „^нває нас" кишо немае- хоча ведУть ся і тому подібним цілком само-
Котнж ви довідаєтесь пане >РЯД’ У “ П9СЄрЄЛі Уеле^Жннх ' робітників ‘ І
Колнж ви довідаєтесь, пане ництво лорда Керзона заявив, смян озбійниками й банди-

лакею? Чи не написати вам що він амністує переможених „„„ Ви знаете: банкирі й
листа до ясновельможного па-.ітш.-щнїкіншв. Як би переміг біржовики, капіталісти й
на Петлюри? , Він добрий пан. Денїкін, нам робітникам і се- МІ1ЦИКИ заходу намагались ро-

лянам Радянських Републик він відповість... ,не бу.іоб гюмилуваня. Але нам
Лакей нагадавши собі, шо;НЄ треба безцільного пролити 

держала. Вибігла на улито і заговорив ся, починає збира- крони, ми не хочемо безглуз- 
давай всякими єзуїтськими ти „ до доі4у і ВІДХОдячи до- лих жертв.

: хитрощами, брехнею та видум-.

1 якийсь час “учителі" з 
; “Укр. Голосу" належали до тих 
І других, що очікували, “як 

воно все покінчить ся”. Вони 
тільки давали заголовки біль- 
шими буквами, що “Поляки 

Київ", і :

кишо вгвно не
знаємо, то мусимо почекати, до
ки не докідасмо са".

Але лакейська натура сніть- 
нїйша лакейського розумова- 
ня. І лакейська душа не вя-

своєї брехні “мудрі" а тепер польська буржуазія, 
котра цілком залежить від во
лодарів Парижу й Лондону, в 
мирнім місті убиває дїтий та 
жінок. Чи згадають пани Кер-

дае до
підірвати комуністів. Народ- українських театри: Народний (больш.) Укр.)
ницькі українські національні троїцький дім, театр на Фун- 12. Відділом соціального за-

Товариші! Не вважаючи ні елементи рядів її однаково не дуклеївський ім. Т. Шевченка безпеченн. завідує Воронець-
на що, ми перемогли на не- поповняють. Істнує також (бувший Бегоне) і бувший (кий (Українець, бувший бо-
счисденних фронтах і тепер, “Єврейська Комуністична Пар- театр Шато (Царська площа). |ротьбіст).
коли ми

ками оправдувати свого па- 
' на Петлюру, 

і служив тільки лакеєм поль
ських дідичів.

котрий також C-loea осторожното лакея:
“До нинїшних подій ми (лакеї)

мусимо ставити ся ьичікуючо. На 
дїї ставити передчасно, лаяти 

Побачимо як скла-і ЗОНИ, Лойд Джорджи, Мілє-I от старий лакей (прислу
жник старшого лакея) огляда
ючись осторожио, переконує 
своїх слухачів беззубим ро
том:

нерозумно.
прагнемо зосередку- тія (Поалей-Ціон)", що ви- д0 ревітної справи притягне-- 13. Головою відділу цукру, 

вати всю нашу увагу на справі творилась з Євр. Соціял-Де- ні всі українські сили, але роз-'вої промисловости при Раді 
внутрішного будівництва, нам мокр. Робітн. Партії (Поалей- цвіту культури 
шкодить останній польський 
фронт. Ми звертаємо ся до 
вас, трудящі Европи й Амери-

деть ся, а тоді вже будемо з на- рани про "гуманність", “куль
туру" ■ і “справедливість" сьо- 
тодня, коли їхні кріваві слуги 
розривають набої над голова-

ти, що робити.
Чи з нинїшного еднаня з По- Народ. Господарства є Тара- 

ненко (Українець, бувший бо
ротьбіст).

14. Затонський, народ, ко
місар без портфеля ’(Украї
нець).

заважає сла-
дяками вийде яканебудь користь

с »акс I

Ціон) бість національно свідомо- 
Доживають останні' дні Мен- го пролєтаріяту, обезкровле- 

шевики і Соціял-револ. У країн нє інтелігенції петлюрівшино- 
ська Партія Соціял-револ. (те- ю, саботаж куркулячого наці- 
чиїсти) випустила відозву від ; оналїзму а головно економіч-

кирі Антанти вгамували своїх конференції, що осуджують на руїна, брак паперу то що. Відновлене уряду вимагав 
крівавих льокаїв з Варшави, повстаня і навіть виключили | Мовою’ агітації є виключно хід революції. З одного боку 
Вимагайте, щоб озброєні деяких повстанців з партії. українська. Національна сти- боротьба з контрреволюцій-
польські бандити припинили Ук^у. Соціял-Демократична хія захопила навіть мійський ними силами затяїлась скли-
вбивство дїтий, жінок і ста- Робітнича Партія як партія не пролєтаріят. Кати зїзд без підготовки бу
рих! Киньте всю вашу міць на істнує, але бродять деякі осо-1 Навіть у церковній справі ло неможливим з другого бо- 
шайку ваги на користь трудо- би, що іменують себе членами пройшла українізація. Так зу- ку необхідно було будувати 
вих радянських републик, на її. країнїзовано Софійський со- державний апарат, чого Рево-
користь пролєтаріяту, " шо 4 До ці Інтернаціоналу від бор, Миколаївський бувший
стогне під тягаром польської україни входить дише Кому- військовий, а тепер Мазепи, й
буржуазії. Піднесіть ваш го- Ястична Партія .(большевиків) ше декілька церков на окраї-
лос супроти польських катів України. Инші партії не ахо- нах, в тім числі й Андріївську
народу і революції! дять, бо Інтернаціонал гадає,

що репрезентувати країну, де 
вже відбула ся пролетарська 
революція, може 
партія, що конкуренція кому
ністичних партій є зрив дик
татури пролєтаріяту.

Україні (може пан-біг дасть), ми 
не знаємо і перелвчасні запевне- ми , безборонних ДІТИ^І? 
не в о ден чи другий бік булиб не

"Поставимо собі ше
І не: Чи краще кийшдиб Українці,
Г жодне большевики були ПОГОДИ-
Еї лн са з Поданими І розділили У- 
I країну, ме івгтааочи Українців, да- 

іізчи правовережну-Нолакам, а со
бі задержуючи лівобережну? Чи 

К,„ краще можуть вийти тепер, во
ли вони самі (Українці) заклю- 

Г ■ чають певний договір, хоч b лю- 
I тим ворогом? Нежа* читачі ста- 

рають са самі на сї питана відпо- 
№. • вістн'.

1 в старого лакея, хотяй і 
І досвідного в казуїстиці, все 

таки не стає духу, щоби дове
сти своє брехливе порівнанє
до кінця. Він трусить ся, бо- Типічне єзуїтське хнтрун- 

Ц; їть ся внеказати свої скриті, ство! 
підленькі думки до кінця

і Д.1ЯТОГО поступає ПІСЛЯ старо- “np0CBjTHÿ" роботу “погтхпо- 
К • го єзуїтського правила: “язик ва часопнсь д.тя українського

Не один раз ми пропонува- 
на місци. Можна ейк* і таке при- j ли Польщі замирити ся-. Ми 
пускати, а більше нічого. Зре
штою там все йде своїм ходом 
не оглвдаючись на нас (правда

ки, вимагайте зі всією рішу
чістю, щоб капіталісти й бан-виявляли готовність поробити

уступки, /але буржуазно-пан
ська Польща продовжує війну 
проти трудящих України та 
Росії. Вона пропонує нам по-

, . новити Берестейськийрить са нині історія (ось воно л г
що?) І власне та історія вияснить Шо£> віддати польським 
те, що ми хотіли би знати. Во- робітників та селян Правобе- 
на покаже (ще не показала, ба- режної України на поталу. Під 
читс, а покаже), *то був щирий

ваша, панове). Ми за далеко, 
щоби могли неЛО рішати, але бо
дай дораджувати.

Мусимо памятаїи, що там тво- Nмир,
панам

виглядом мирйих переговорів 
у Борисові, буржуазна Польща 
хотіла заманити нас у зрад
ницьку пастку.

Польща воює в імя тих ма-

люційний Комітет не був в си
лі зробити.хто зрадник, які були заходи для 

згоди з одними чи другими, які 
можднвости чи неможливости”. ІУ.

>
1 З’їзд Рад відкладено на If 

май. Причини чисто технічно
го характеру; не скрізь нспі- 
ли перевести губернінльні з’їз-

церкву.
єтків польських дідичів, котрі Київська 
стали власністю 
селян. Польща 
фабрик та заводів,, котрими 
ранше володіли польські ка
піталісти, а тепер ВОЛОДІЄ ра- мадамдаїв 
дянська трудова держава. Ширіть “Українські Робіт- 
Польща воює в інтересах від- ничі Вісти!” Передавайте з 
новленя на Україні панованя рук до рук, з хати до хати! 
скинутих трудящими кагііта-

Рада Робітничих і IV.Ось так продовжають свою українських червоноармейських Депутатів,
воює в імя Персональний склад членів 

уряду такий.
1; Голова Ради Народних Ko 

місарів Раковський; він же ко
місар закордонних справ.

2, Народний комісар освіти 
Гринько, член Ком. Партії 
(больш.) України, бувший бо-

лише однаголова Андрій Іванов. >ди.в даний е на те, щоби скрити
думку”. І боязливо оглядаю- наР°Да • лаке‘ ? ’Українсько- 
чнсь, дає відповісти читачевм: го Голосу”
“Чи краще внйшлиб У країн-

2. Норми виборів: від чер- 
воноармейцїв — один на ти
сячу; ВІД робітників 
на 10 тисяч; від селян 
на 50 тисяч.

Вибори Нового Центрально-

один
один

II.lllô-ж, просвіта, то просві-
|; *ІЦІ, колиб большевики були та, 
І Погодили ся з Поляками і роз-

1. Україна являєть ся Неза
лежною Соціялїстичною Ре-г ділили Україну, не питаючи > - 

країнцїв. даючи правобереж
ну Полякам, а собі задержу
ючи лівобережну ? Чи краще 

І* можуть вийти тепер, коли во
ни самі (Українці) заключать 
певний договір, хоч ііз^ лютим 

В порогом?”

-і- супроти яких воля його була безсильною, ітайни і загадки природи. З поступом науки, надприродні прикмети й силу, що їх иоперед-
Сї сили природи панували над. ним. Одні з техніки, з поступом пізнавана природи посту-, никам, старим богам.

Опортунізм соціялдемократії нігде мбже НИХ.б>ЛИ ЙОГО ЯОрИСНІ' 0ТЖЄ Д0РбІ; АР>ТІ>Ш- ПИВ сумерк богів природи. Яке-Ж мусїло бути 
так отверто і глибоко не виявив ся як у від- ЛИВ1' °;же ЗЛІ В,н c;âpaB ся понсннти со6' се я- -нтелєктуальне щастє , радість Людини коли
ношеню її' до релігії. Сопіялдемократична више' В,“ дхма.в °браз.аии’ так як'думає мала .вона при помочі науки, себто досвіду найглиб-
програма проголосила релігію як приватну дитинагЛ сво,и 6>ин,и 1 жив,и Фантази >'яв !ше переконала ся’ що1сей a6q иншии бот, я- 

Тут мова уриваєть ся, порів- cnpaBV Hê тільки в обаві перед по.тїційнимн ляв со л’ шо сили природи 
нанє не доведено до кінця і законами буржуазної держави, але в добрій, ,стот.и- як в,н сам- але СИЛЬШИШ1' отже виспи надлюдську, надприродну силу, се тільки про
робить ся тільки натяк на у всликій мірі тому, що богато-богато її при- в,д И9Г0' ЯК1 жи”ть таксамо як ' вш’ на иого д>-кт незнатя- 11 жив°' Фантази'
“певний договір, хоч із лю- клемників сердечно не могло позбути ся ре- С,,ОС,° ' образ’ В,н персоніфікував сили при- щось Нігде і ніколи неіснуючого?....
тмм ■nnnrnii*' - - * роди, себто представляв собі їх як живі особи, Тоді почав чоловік безпощадно і немило-тим ворогом ліги, а в слід за тим усього церковного ідо- . і _Г . . , _ - , ., * * - . тільки сильніиші і висші від себе. Так напов- сердно касувати-всіх богів природи, яких вінЛ іетпгп іііпбн иибіїити за- лопоклонства! Наука взагалі і природничі на- „ , ,1 и к ,,,ллятого, щоон виоілнти за ^ особливо — непримиримі з ніякою Вірою, нив ПЄРВ1СНИИ чоловік усю природу богамиЛтаку велику силу собі наробив. Що остало з

з ніякою метафізикою, себто в істноване чо-

РЕЛІГІЯ І СОЦІАЛІЗМ.
В суті річи, нинїшний монотеїзм (єдино- 

божіє) є на Ділі політеїзмом (многобожіем). ’ 
Досить згадати для прикладу про віру побож
них христіян в чорта, себто в злого Бога, який 
серед них є дуже популярний, можна сказати, 
далеко популярнїйший, і що головне, далеко 
інтереснїйший, як його противник, добрий Бог, 
лютий і безсердечний десцрт. Але й сього . 
“доброго Бога" розкавалковано, — розкавал- 
ковано на стільки богів, скільки є христіян-

з яких одні були для його добрими, другі зли- релігії старих Азіятів, Греків, Римлян, Славян, ських наР0Д'в в світі. Се показник, що старі,
ми. Сонце, місяць, зорі, грім,, блискавка, вітер, ґерманів, що оСтало з тих прекрасних, поетич- погансько-иашональн, боги серед тих народів

гось- надприродного; але лінива, обивательська „ h і .. . ' Z . не іовсім заніміли і щезли. Так нагін щ>ждий
пій пп ік і ч\ к>мп то боїьше- буря, дощ, земля, ліси, озера, море, вулькани них продуктів людської фантазії (богів), як не Л ^ше, розказуючи, що оольше звичка пересічного соц.ялдемократа, в супереч^ ’ . ’ б..,и йРго ,:яві йо. один спогад предмет мітотьогії? христіянський народ на випадок війни (хри-
вики хотіли погодити ся з По- дослідам найкращих представників соціялїз- " Д ’ стіянське “не убий!”) призиває свого Бога на

і ріоздїлити Україну му, воліла вибрати в справі релігії шлях не- жіи'к| ІСТ0ТН- 'ачив ** дивнх силу *’ ’ ' Одначе з упадком богів природи коріні ре- n0Mj4] щоби поміг йому вибити,'/вирізати дру-
“не питаючи Українців даючи супротивленя злу і полишати кождому довіль- Л'ЧИ немічни“ та езпорадним супроти неї, ліги не були усунені На великому шляху піз- гий ХрИСТіЯнський, який робить тс саме. А на
Га.ПоГГ= а собі ний вибір: вірити в релігійні- мороку та ідолів. ПОКЛаНЯВ ся. 1М Досл,ди пор'вн>ЮЧІг. м,то" «аваня природи чоловік скоро поступав, але BHnJOK vcnixy pi’3HÎ cniL евому Богові (на-
правобережну Полякам, а соб ^ ^ розу||іеть £ про' ангірелїгійну про льо"‘ Над в,рУваня*'и вс,х народІВ в,д Г,ндус,в все ж таки оставав безсильним супроти мно- ціоЯальному) „о" веїх церквах “Тебе хвалим"

- вадержу,ОЧИ Лівобережну Бо пагавду соціялдемократії не могло бчти мови. ло Славян показали, що процес твореня богів гих її сил і загадок. Памятаймо, що власти- , „ ’ шо Бог дрРГ0Г0 христіянського
прецінь коли би се була прав- Широкі маси соціалістичної інтелігенції, робіт- був у ВС,Х °днаковяЙ’ м,тольог.я старих на- вий розвиток природничих наук припадає на * показав ся слабшим вія його-ж. НїЛли
да а не брехня лакеїв з "Укр. ників і селян консервували в своїх головах ре- ри "В |'>льт\ рного ходу, реків, имлян, tp- кінець XVIII. і на XIX. ст. Загадочність і незна- ше не д|йшло до такого гидотного, релїгійно-
Голосу”, то чого Полякам тре- лїгійний туман. А наслідки сього ми нині най- НІВ' лавян в.основному одна и та сама, тє природи все таки панує і панує, через довгі, го K0Mj3My> як у світовій різні христіянських 
ба бую воювати? Ta-ж поль- краще бачимо, особливо-ж серед українського' Чоловік отже робив собі богів. Се було довгі часи, цілими віками. В сїй безсильно- j нехрисТріянських народів, 
ські пани КРОНІ "поавобереж- громадянства. - для й°го пРосто необхідним, коли сили при- сти і безпорадности приймає людина факт Та крім их ІН1В релігії е ще й
I " ;Z„r:LTo нічого Шо-ж таке ре.тїгія? Чи справді людина роди 6>^и Д'1Я иого "І"*0»1’ а в,в Гі>в супро-; .стиованя якоїсь одно, найвисшої, надприрод- соціяльні.
ноі » країни покищо нічого може? ти них безсильним. Житєві потреби його іст- ноі сили, якій підпорядкована вся природа, всі

Н більше і не хотіли бн. Єс.іи ез *>ел,ПІ 1 и ся Ht МОЖЄ нованя сприяли культові богів. Коли чоло- її си.іи. Так отже на протязі духового роз- : В громадянстві, в якому панує натуральне
було би правдою, що больше- для нас д>*е важні питаня і ми мусимо BjK почував себе супроти, сил природи без- витку людини наступає дестиляційний процес хазяйство, соціяльні сили майже не відограють
вики хотіли віддати їм право- дати на с* питаня У ■ отверту відповідь. гвіііВНН, то думав, що стовами, просьбами, праці в її голові. На місце богів природи ніякої ролі. Вони стають перед людиною як

Дотеперішня історія людий вчить нас, шо мольбами, жертвами, навіть людськими потра- (роду, племен, народу) людина зробила собі щось таємне, загадкове, незрозуміле доперва 
вони так і уперто боронили ся релігія є так стара як само людське грона-! фить виблагати у них для себе прихильність, одного бога монотеїстичних (однобожних) ре- із заведенем товарового хазяйства. Соціяльні 
під Київом і здавали польській дянство. Пояснене сього факту дістанемо, ко- ласку, поміч. літій (будаїзм, христіянїзм, іслям). В христі- сили опановують людину в добі капіталізму,
армїї позиції лише після за- ли викриємо коріні релігії. Яснїйше отже ясного, що кожда релігія на- янізмі, з його великою історичною людиною, Над натуральним хазяйством можна було мати

боів? Сели вони хо- Примітивний чоловік, у якого не було зов-'ла свої коріні в тупости і темноті людського Христом, зібрано богато. ідей і мітів, власти- легкий перегляд і контролю. І Дасте і нешасте
Тіли би віддати правобереж- сім знатя, або були тільки мізерні його за- розуму, себто незнатю його в добі дикости і вих віруваням поганських народів, особливож оіиииці й загалу звязані були з їх працею. 1 Да
му Україну польським панам- вязкн, але в якого була жива фантазія, розумів варварства людий. Греків. Як христіянїзм старав ся достосовува- сливими почували себе ті, що жили з праці
імперіалістам, то длятого-ж усе, що робив, як вияв своєї волі. Ся воля Побачимо далі, що з тих самих корінїв ви тись до вірувань поганських народів, про се других; йещасіивими були ті, хто їх працю ра- , 
тоді в договорі польських па- працювала одначе найсильнїйше в одному на- ростатиме кожда дальша релігія. найкраще свідчить факт, що скрізь установляв бував і нею збогачував
яів з Петлюрою находить ся прямі: бажане істнувати, жити, себто добуване Людський, розум не застиг в темноті. він на місце старих1 празників в честь поган- му-ж хазяйстві, в хазяйстві необмеженої віль-
четверта точка, котра гово- поживи. На кождому одначе кроці він стрі- Ненастанний досвід і пізнаване всього, що ських богів природи нові, хрнстіяиські, в честь ноі конкуренції, В хазяйстві безплановім і без-
рнть: _ , .мав ся з силами природи, яких він не розумів довкола людини дість ся, відслонювалк їй своїх “святих”, яким приписувано подібні контрольнім, в якому “сліпий припадок” відо-

се такі самі кому вона приписувала висшість від себе і

Петлюрипроданчу ролю
“Укр. Голос” перше всего бре-
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ—UKRAINIAN' LABOR NBWS Crop. 3.

інспектор w приймає тих вчи-1 лїгтичної Партії акцію в бо-1зувати нову арміюпід прово-ідо дому, 12 походять з Руму- виток українського законодав- 
гадицьке робітництво й селян- тслів мотивуючи, шо не мо- роуьбі за мир на Сході, підпи-'дом отамана Петлюри, яка нії, а решта хочуть їхати до ства. 
ство — се неораниймпереліг,^ДЕугь вчити в українській мо- раємо їі-з усіх сил і взиваєм<>|пішла би бити ся з російськи-'совітської Росії, 
котрий скоро комуністична ві, • бо не кінчили українських польське правительство до за-1 ми робітниками большевика- ; Полонених мають посн- 
революція зоре й буйно уквгт- семннарій. До директора ко- ключеня мира з совітською і ми за панські інтереси. Ого! лати кораблями через Чорне

політичного ха- чає йото своїми перемогами, мерційної школи, в. Комчука, | Росією, мира справедливого. . запізно! вже тепер наша дум- ! море до Одеси. Літвінов охо- Земельний відділ перево-
рактеру на УкраІш зараз не-j Два роки тому і наддніпрян- [свідомого Українця, все при- опертого на я вмости образ і ка прозріла, ми не дамо ся по-.чо йде на зустріч пропозиціям днть наділюванє населена гу-_ 
має. Підиятн селянство агама ське робітництво тв се-црство дирасть ся жандармерія. І не- контролі суспільности. Жала- вести їх брехням, пропадуть "італійської делегації. Перего- беркій наеїнем та інвентарем.

Повстанці було таким-же, як кажуть, “си давно, коли до нього зійшли єно, щоби польське правитель- вони разом зі своїми посіла- вори можуть скінчити ся про- В першу чергу дістають еїль-
ся кременецькі Українці на ство не мішало, ся у внутріш- ками во главі з Петлюрою; ми тягом тижня.

Та тепер воно не до пізнаяя,'пробу аматорської вистави, a- ні справи Росії та її форми на війну з бодьшевиками не; —
на банд очки в 15—20 чоловік вирцело, революційно змужні- решту вала його жандармерія, правлїня/

збила, шо аж хорий лежав, а “Жадаємо увільнена полїтнч 
анархістів махмівиів,- які об-1 Пройде якесь півріче й те-і в кінці випустила та вибачува- них вязнїв. 
межують ся грабунками дріб- перішні конференти стануть ла ся, що його арештовано по “Віче домагаєть ся рішучо

непорозуніню. По селах вій-|ОСтрих кар на паскарів, і спе- 
Трсба відмітити характерну тами самі Поляки, зйичайно ' кулянтів і конфіскати їх ма- 

стжиці впливу не мали. Прово- рису настроїв конферентів: се якісь гуменні і форналї по-'етків". 
лить ся робота по селах партії непереможна жага визволити міщнцькі. Лише виїмково у1 
до утворена міцної бази з не* Галичину з під польського дейкнх селах є війтами Україн- 
заможнйх селян і батраків. ярма й злучити ся з Соборною ці або Росіяни. Земство роз-

Україною в одно мргуп* ті- вязане, нема жадних коолера- 
ло Радянської Републики. дивів анї читалень. Все заборо- 

Переводить ся мілітаризація! Завітні мрії дідів, прадідів нено. Не можуть навіть хлопці 
праці, кооперація обеднуеть — внуки під червоним стя- зійти ся на музику. В повіті 
ся в споживчу комуну у Все- гом перетворять у живу дій-;хліба і харчів можна дістати 
українському масштабі. Всю у- сяість. скільки захочеш, але в остан-
вагу звертаємо на відновлене Розшматоване тіло України ніх дяях стРашно реквізують
зруйнованої промисловости комуністична революція збіра-^ вив«ять на Тому „ Б сп 6 сіл
Притягаємо до громадських е до купи й сщлюе. утворює доРОЖІе -4-1я примір> перед, і и
робіт, найширші кола людно- міцну Радянську Українську 1вома нед‘лями Ф-'нт ЦУКРУ

Після забезпеченя фрон- Соціалістичну державу «єнни" повідомляє, що на Во
т,в реально стоїть питане про Богацько всяких “соціялїс-1™;™*'_*** впо‘т, лин, в тих с.елах, в -котрих о-
елєктрофікашю промислово- тів" і “півсощялїстів" брали в ™ е ^ Голошено прнказ видач, зброї,
сти, , використане Дніпра та ся визволяти українські зем- селяни взяли ся на такий спо-
инш, здавалось би фантастич- л, з неволі, але фактично вони "'"“я а сЯ! Вони повкривали сю збро-
и, завдана. Загальний еконо- ї, ще гірше уярмлювали. І ось д™ „^з^^^^ Поль - я великих могилах, і поста-
мічиий стан України після де- тільки соціальна революція весь вивозить в глуоині моль 0ю.аче
нікіншини й петлюрівщиин — зробила міцну підвалину укра- 1111 ' Тому .повстають спекуля- ™л» на "думала ся
се руїна Власними силащ не їнській державности, украін- Т0РСЬМ кооперативи, в Род1 “ х ХИтрошів 1найшла v 
встанемо. Росі, дає велику донський пролєтаріят при допомо -ших консумів, але паскар- ^^^^ГТипасн 7-леме-

тів, гармат і амуніцію.

ге Виконавчого Комітету по- Загальне вражінє таке, ШО
тягнуть деякі персональні змі
ни уряду.

VL Наділ землі
Повстань

нам не вдасть ся.
по части мили ся в червону рим .матеріалом . 
армію, по части розбили ся

сько-господарські колективи. 
Улаштовано кілька ремонтних 
майстерень. Старе зелїзо зби- 
раеть ся і йде на ремонт сіль
ськогосподарського прилади.

V

підемо!
З Радянської Україні.Ше раз просимо не забувай

те на нас і на дальший час та
під керованем петлюрівців і до.

посилайте "Нову Добу". Здо- Український Народний Комі-
ровить вас шість тисяч това-. саріят дав закордонних Харківська Рада професій- 
рншів-жовнірів, — не пода- справ повідомляє про поши- них союзів розпридїлила се-
ємо всіх підписів, щоб не по- рене богатьох неправдивих ред робітників кілька тисяч
пав cerf1 лист у руки наших по- вісток за кордоном. 'десятин землі, яка належала
сіпаків — краще хай попадуть • . . до міста,
вони в наші руки. ^ Здорові ' K™B’ цв,тня (Рад,0> ~
були товариші'і т. д. Всупереч вісткам - від хвилі R Т кій <*ЛІ10И ,ІЛЬСько-

(Прим Редакції.) Як видно занятя совітськими вшськами господарсЬКІ громади в першу 
з сього листа, в таборі полоне- 6 <)деса в посіданні у країн- ч повинні обробити зем
них В Німецькім Яблоннім у- СЬКОІ СОВІТСЬКО! републики. родни зерпоноармейцїв, я-
краінські контрреволюціонери Армія П<ТЛЮРИ вже Давно роз- к- ManH j бідного населеня.

внзана, остали тільки жалкі хг
гуртки бандитів при задних 

І стегах Денїкіна, одначе також

не до пізианя.■ого характеру.
На формоване уряду лоа-

ПОВСТАНЯ ПРОТИ ПОЛЯКІВ.
Польські наїздники спалили 

коло Могилева 6 сії.VU.

З Москви доносять 15. цвіт- 
ня, що на польськім запілю 
вибухають повстаня. В моги- 
лівськім повіті таке повстане 
було здушене польськими жан

почали переслідувати наших 
товари ш ів-салдат, з яких один 
іменно Матвій Пацлавський ,
(віспи) сидів десять день у зних небавом не °Лтане СЛ1Д>' 
військовій тюрмі за поширю- Від хвил‘ занятя Киіва пануе 
ванє нашої часописи, — за- "гам певний 
проторений поручником Ярем- 
кевичем, що отсим на жадане

На Харківщині зроблено та
кі самі розпорядженя.

Миколаївський губернїяльннй
лад;е радянська і земельний відділ розпредїлив 

влада від самого початку у- м(ж селЯнами Миколаївського 
живала всіх засобів для зни-

‘Ілюстровани Курієр Цо-сти.

повіту 280 плугів, 35 бухорів 
щеня бандитизму, котрим Де- і 18 дмялок. 
нікім тероризував населене.
Київ числить пів мілїона насе-

покривдженого товариша 
прилюдно пятнуємо.

Селянський зїзд в Одесі.леня, менш-більш таке саме 
числом яке було перед війною, 
значить пять раз більше ніж свою працю Селянський Зїзд. 
те, котре можна вичитати в У всіх питанях між селянами і 
брехливих донесених про стра- совітськими партіями була 
хітя вилюдненя. Осідку укра- одна думка, 
їнського правительства ніколи. 
не переношено з Кніва до Хар
кова; Харків був осідком аж

РОСІЙСЬКІ ПОЛОНЕНІ 
В ІТАЛІЇ.

При кінці цвітна закінчив

“Полїтікен" доносить:
помогу. Ми певні в перемозі, зі братерської Радянської Ро- 
надїючись #а напружене всіх сії здобуває вільну хату, віль- 
сил у праш, неминучу під- ну Україну., 
держку західного пролетарі-1 Хай-же н| буде повороти
яту та на крах капіталізму. |до старого, хай-же галицька Селяни і робітники Холмщини

за миром з Росією.

Італійська делегація, яка має 
з Лїтвіно-вести переговори 

вим про " поворот італійських 
положених з Росії, прибула 
недавно до Копенгаги. В склад

■

ВІЧЕ В ХОЛМІ. ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ “НО
ВОЇ ДОБИ".

(Від укр. полонених в Німець
кім Яблоннім, в Чехії.)

Поважана Редакціє!
Дякуємо вам ToeàpHiui, за 

ваше старанє і змаганє просві
тити наші очі. Ми одержали 
“Нову Добу" з 13. цвітня, яку 
нам підкинули другі товариші. 
З сеї часописи довідуємо ся 
про нашу радянську Україну, 
її сучасне становище і наше 
серце тішить ся, хоч ми, за
ковані панськими 
sam’’-и, — не бачимо світа ні 
просвітку. Тут приїздять ріж- 

староство. своїми мировими предложеня- ного рода петлюрівські по-
Дійшло до того, що деякі су- ми> як і російський народ сво- сіпаки і водно крутям нам го-

Зразу кидають ся у вічі дї- дії, професори, вчителі руба- ;м маніфестом до польського лови ріжними політичними о-
ловитість і напружена увага ють по місті дрова, як звичай- народу — дають достаточну біцянками, хотять заманити
конфереитів. ні поденні робітники. Всякі о- підставу до негайних мирових нас в свої сідла, але правди

Вони ловлять кожде слово'повістки і розпорядженя ви-1 переговорів. Що наслідкові за- нам ніхто не скаже. Тут є по-
промовця, аналізують добре дають ся лише на польській стою в промислі ширить ся'достатком українських часоои- 
його зміст мові. Народ говорить лише щораз більше безробітє і ро-ісий: “Голос Табора”, “Україн-

Але все таки їм дуже тяжко по українськії, а Жиди по ро-ібітнича верства дуже терпить,Іський Прапор", “Громадська 
зразу все збагнути, богацько сійськи. Школи в місті нема не маючи змоги зароби-ти на

лише'на хліб, насушний. 
польські'.' В цілім повіті всього .“В додатку

провізаційний стан прибирає 
в Польщі прямо катастрофаль- 
ний характер, ми робітники і 
селяни зібрані на вічу в Холмі 
признаємо розпочату. Началь
ною Радою Польської Соція-

Одеська совітська преса про 
селянський зїзд в Одесі...до утвореня -правительства з делегаті входять соціял^демо- ■ ... .. „■ . ,, , . уваги на те, що се місто явля- Ізвєстія одеського Вико-кратипнии посол Н. Бомбаччі, ,,' .. єть ся промисловим центром навчого Комітету: Зїзд пока-редактор А. Кобрюрі і росій- .г ... Г, і що воно лежить недалеко до- зує, що селянство вже вийшло !ськай інжшєр Водовозов, ко- , .. ,. . : ... нецького басейну. Се, що по- з під бпіки кулаків. Ми бачи-трии довгим час жив в Італії г, - . ,„ пулярність Петлюри минула,їмо, що найбільше свідомі ре-і там натуралізував ся. Делє- - . „ • • ..., .... вказують факти, що б,- пре- волютині елементи села потати кажуть, що в Італії є за- ,, * „ г- , - -, і. „ зидент Центральної -Ради Гру- чинають бути в перемозі . О-раз до 5.000 Росіян, котрих . ' .. ,;. , шевський, б. президент Ди- деськии “Комуніст говорить:інтерновано на острові Асава- .. .

, . ректори Винниченко і о. мі- Кінчаєть ся доба хитаня міжра. їх взято в полон на фрон- ч г .. ,
ті В Т ентіно е \вст ій in и НІСТеР В1ИНИ Жуковський офі- контрреволюцією і революці-T1 В рентіно, де встріиці при j 0 заявили себе ворога- єю, між петлюрівцями і кому- 
MNTUvea.iH їх виконувати він-1 „ „ ,, 3
ськові оботи В Росії є тіїь ми ПсТЛІОРиі Петлюра все го- містами. Червоне , село пово-

* лосив, що він ворог радян- леньки починає розуміти, шо
ської системи, між тим, коли тільки застрільщик революції, 
Винниченко вступив до кому- мійський пролєтаріят, 
містичної партії і ясно заявив, бути одиноким 
що^большевизм, се одиноко який вкаже певний вихід з е- 
можЛива форма правліня на кономічного закутка”.
Україні. Українські боротьбі-
сти, що в початку поборюва- Тов в Винниченко — 
ди комуністичну партію, роз-

I конференція збільшує ряди 
комуністів новими, свіжими 
борцями Східної Галичини ,і 
Буковини!

Дня 22. лютого місцевий ко
мітет польської соціялїстичноїПерша галицька комуністи

чна конференція. партії в Холмі скликав велике 
віче в справі мира з совітсько- 

ВОЛИНЬ ПІД ПОЛЬСКО-^ ю Росією. Саля місцевого те-
ШЛЯХОЦЬКОЮ ОКУ

ПАЦІЄЮ.

Відкладаючи до дальших чи 
сел доклад ній ш і інформації 
про першу комуністичну кон
ференцію Галичан в Київі, — 
передруковуємо 
статю з “Більшевика” (Київ, 
25. цвітня 1920, ч. 92.), яка пе
редає загальні вражіня від сеї 
важної для комуністичного ру
ху Галичини наради;

атру “Сирена" „була по бере
ги виповнена учасниками.

Львівський буржуазний' дне- Ухвалено таку резолюцію: 
вник “Громадська Думка” мі
стить ось яку допись з Кре- ні на вічу в Холмі 22. лютого 
мерця на Волині, в котрій чи- 1920 р., констатують, що війна.

на Сході перестала мати обо- 
Кременець підлягає ковель- ронний характер. Що так пра

вительство совітської Росії

коротеньку
“Робітники і селяни, зібра-

‘Zuwach-тає мо: ки триста-чотириста 
них Італійців.

Італійський уряд хоче від
пустити Росіян якнайшвидше. 
Але полонені прїдуть до дому 
лише тоді, коли мати муть ґа-

полоне-

може
проводиром.

Іській команді, а в самім Кре-
На конференції у комуністів менцї 

Галичан.
є польське

рантію, що не попадуть в 
пастку. Вони дістали відомо- 
сти, що 20 тисяч їхніх товари
шів з Франції вертали ся до вязали ся всі' члени бороть-

бістів до одного приступили
до комуністичної партії. Не- f,paH0 від Драматичного .те

атру ім. Шевченка в Київі тов. 
В. К. Винниченка депутатом 
до Київської Ради Робітничих

членом
V Київської Ради.

Відкритим голосованем вилому, але попали до Денїкіна 
і* їх там змобілїзовано. Після 

Думка", “Вперед”, “Воля” та катастрофи на денїкінськім 
инші пансько-петлюрівські фронті їх післалн до Африки 
брехливі газети, які нам обі- на місце кольонїяльннх військ 
цюють золоті гори її райські 
долини. Але мимо трго далі 
гнетуть цілим чоботом робіт
ничу і селянську спину і жи
вуть нашим потом і кровю. А 
тепер хотіли би знову зорганї- Денїкіна, 400 Українців хотіли

давно перейшла на оборону 
червоної армії ціла галицька 
'армія числом 40.000 людий.
Безпартійний читач бачить в 
сьому незвичайний успіх ко- т|в' 
мунїстиЧної партії На Україні 
з одного боку, а з другого бо
ку безвиглядність зусиль ре- цлени Кубанської Ради

вітську владу.

ще не зрозумілого для них є анї одної української, 
в програмі нашої партії.

Одначе всім зрозуміле одне: лише дві сільські українські 
тільки комуністична револю- школи. Селяни самі домагають 
цій визволить Галичину й по- ся отвореня шкіл на власні 
верне Січовиків до своїх ро- фонди і вишукують собі на- 
дин. Се всі конференти й не віть вчителів, що по україн- 
конференти добре розуміють, ськи вчили би, але польський

тому що а- і Червоноармейських Депута-і більшість їх 4ам перемерла 
від ріжних тропічних хоріб.

З тих 5.QO0 полонених, ко
трі живуть в Італії', лише один 
хотів їхати до Колчака, 55 до

- 4S
З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.

за со-
акції осягнути вплив на роз-

-----............................................. ...Частина членів Кубанської
Класовий інтерес буржуа, як|Бо істнує ще капіталізм, хоч сумерк його бо- Ради, яка залишила ся після

гів вже поступає. Швидшим отже темпом захопленя Кубані на місцях, 
зближаєть ся той час, коли і соціальні корінї звернула ся до населеня і ві- 
релїґії будуть знищені. Коли на місце капіта- дозвою, в якій осуджує Денї- 
.іїстичної продукції вповні запанує соціялї- кіна і своїх товаришів, котрі 
стична, коли в се хазяйство Не тільки націо- підтримували його, і говорить 
нальне, але й світове, будуть внесені плян і кон- що дволїтний гніт контррево- 
троля, тоді соціальні сили згублять всяку свою люціонерів і Денїкіна на Дон- 
містичність, таємність,’ загадковість, тоді і со- шині і Кубані довів сі країни 
ціяльні корінї і%лїгії будуть раз на "завше зни- до остаточної руїни. *Ілени 
щені. Релігію за соціалізму не треба буде Ради пропонують козацькому 
спеціяльно касувати, вона силою наукового, населеню Кубаншини визнати 
хазяйського і людського прогресу сама зни- совітську владу як справжну 
кне так, як зникає темнота перед світлом. вІЇ владу працюючих, яка несе з 
місце буде єдино і виключно в области міто- собою справедливість і право.

грає таку велику ролю (ризико в торговлї і ждий є атеїстом, краще сказати, кождий є сам азного устрою.
промислі, спекуляція на біржі, неп^ність кре- собі Богом. експльоататора вимагав, щоби укріплювано
литу, торговельні крізи, страйки робітників і Як довго отже- людина знаходить ся під і ширено між темними масами релігію, щоби
т. д Y людина^гтає предиспонованою до віри в впливом природних і соціальних рцл, так дов- працюючі маси удержувати в покорі і сліпому
щось внеше, таємне, надприродне, сліпе, в та- го істнують обективні умови для істнованн ре- рослуху перед буржуазією, 
ємну божу CH4yf шо впливає на людий, від,, я- Ілігії, для релігійного думаня і чутя. Але з під Одно тут треба зазначити, 
кої залежить їх успіх або невдача, щастє або впливу сих сил людина постійно і що раз біль- Хоча побідна буржуазія взяла в опіку пе
не щасте. Той кусник металю, що його нази- ше визволюєть ся. Вона цілком визволить ся, ред церквою науку взагалі, але взяла о стільки
ваємо золотом і той клаптик паперу, що його коли їх докладно пізнасть. о скільки, себто о стільки вона могла бути за-
називають банкнотом, представляють tv грізну „ . собом її житя, як експльоатуючої класи, то, • Величавий розвиток наук і природничих о- " . ,і містичну соціальну силу, від якої залежить , . г розвиток природничих наук, який особливо ле-собливо в XIX. і XX. ст. підірвали шлком при- ..... ' ,усе істнованя і житє людини. Чого не мож- . , . г , жав в п інтересі, вона більш за все пособляла.родні корінї релігії. Не на дармо борола ся . . ..на тільки купити за гріш в капіталістичному Г „ 3 г ' - Аіже-ж в інтересі капіталістичної продукції, „ І - і бореть ся христіянська церква проти них з та- > , _устрою громадянства? Все: хліб, шамяан, дім, , , ,, лежало, щоби пізнати сили природи, їх опа-. V ким божевільним, але безсильним завзятєм. Не ,. -село, тіло жінки, опінію публичну, честь, сла- • \. - новувати, та заставити собі служити. Тому
ву, çoaicTb, рай на землі!... Всесильний металь, ,На. дармо кл *мила вона ІХ в середних В1ках на XIX. ст. припадає такий могутній їх розви- льогії. Щоби се чим скорше стало ся, в сьому 
який посилає людині таємна найвисша сила — ДІЛ0М сатани се то в тих ,асах: коли евро ток та великі відкрити, які наше знатє про звя- .найбільше і найглибше заінтересований про
лог", від ласки і милосердя якого залежить пеиська людськість жила через кілька століть 3Q|< npouecjB природи повели простр до не- лєтаріят. І коли він захопить політичну вла- 

г зимового сну; коли, здасть ся, через кілька 3 33_ пізианя велитенськими кроками вперед,століть земля перестала крутити ся довкола г
сонця і станула, потонувши в страшній христі- 
янській темноті.

Г'І

Шкільні справи.
Іду, він не буде вішати ремісників і крамапів На Куршииї масть ся 3.929 
релігійної темноти, не буде палити церкс$в, шк,л- Vих 2'9?8.пеРшого сте-. 
але зараз-же проголосить відділене церкви від пеня" ' анятя 1,0 ВС1Х школах 
пролетарської держави та ужиє всіх заходів, не настанов-1яли ся-

„ 'щоб темні дотепер маси працюючі піднести ...
Розвиток природничих наук посупив так:на ь справжньоі освіти, щоб присвоїти ся НИЗШ1 червоноарм.йськ. по-

далеко, шо ми сміло можемо сказати; що знн- ^ тати науки та особливо природничих л,техніки' 3 в1дд,лами зел,зиих
шенє природних коржів релін, вже наступи. ін-аук та щоби в той спосіб викурити з і, го. 
ло, правда не в темних, широких масах, перед 
якими буржуазія замкйула науку взагалі, але 
перед дійсно освіченими людьми, науково ду- ! 
маючими.

І сї люди на питане; “що таке Бог?” відпо- ' 
відають:

усе шасте .її Вона”отже запалює свічку перед 
його іконою і папляє молитву, або наймає за 
металь ремісника для сього, себто попа, щоби 
сей за неї на поводжене її інтересу вишептав 
сю паплянину, то є, був “посередником" між 
нею а невидимою силою, називаємо*) 
гом".

Ясно отже, що пізнаване природи, її. сил 
і законів через людину мусїло усувати і нищи
ти природні коріня релїґії. В Полторацьку засновуютьЩоби примостити шлях до вільних студій 

“Бо-, на* природою, треба було силою зломатн па- 
нованє церкви. Зробила се велика францу- 

Не треба одначе думати, щоби всі капіта- ська революція, котра гільотинувала короля 
лїсти були зараз-же людьми релігійними, ві- “з ласки Бога" та спеціальним декретом скасу- 
руючими. Ми говоримо про загальне явище вала християнського Бога, але тільки на те, що- 
I знаємо дуже добре, шо дуже мало і- між нн-, би на його місце поставити свого бога, бога 
ми таких. Більшість з них, для яких наука не французької буржуазії “Розум", перед якого 
була замкнена, давно не вірить в ніякого Бо- суд покликала вона весь февдальний світ, 
г*. Але за те має вона релігію для дрібно- Знаємо добре, що Робеспєр кленмив атеїзм як 
буржуазних і народних Maç, просто як товар аристократичний, себто безрелігійність висо
ка експорт, який, продаваний священним спо- ких, аристократичних февдалів середновіча, 
собом, надзвичайно укріплює їх позицію в як світських так і духовних і що він вимусив 
громадянстві як експльоататорів, як соціяль- в клюбі Якобінців передане рішена, по яко-

Щ му новий Бог, себто буржуазний Розум та йо-
I особливо а добі імперіалізму, коли ха- го обявленя повинні бути основами всякої ло- 

зяйство не є зовсім безконтрольне, коли віль- дїтнки. Та се був тільки епізод в житю рево- 
ній конкуренції поклали в великій мірі край люційної буржуазії. Вона скоро поєднала ся 
могутні капіталістичні картелі і трести, коли з церквою і признала назад авторітет христі- 
банкн опановують усе хазяйство, зникають зо- янського Бога, якого поставила в ролі найвис- 
веїм соціальні корінї релігії серед великих ка- : шого і найсильнїйшого жандарма на сторожі 
пггалїстіж. Ані один з них не є віруючим. Ко-1 приватної капіталістичної власносте та буржу-

майстерень гидротехнїчних де
сятників, помічників машинї- 

істів, мотористі», слюсарів, е- 
лектромонтерів, телеграфістів 
і т. и. Курс науки тримісячний.

лов всяку мороку, темноту, туман а влити в 
них світло, ясність.

Молодий Енгельс, полемізуючи в 40. р. р. 
мин. ст. проти пантеїзму Карлїля — пантеїзм 
уважав він останнім ступенем релігії на шля
ху її упадку — писав:

Бог є чоловік. В такому зиачіню: Чоловік “Хочемо все, що себе проголошує як над- 
мусить себе тільки пізнати, мусить дослідити природне і надлюдське, зі 'шляху усунутиJLnyHKTH відвезено 921.839 пудів 
і знати умови свого житя, все, що його окру- бо претенсія того, що є людським і природ- хліба і 335.379 пудів масляно- |
жає, всю природу, все загад очне, все тайне, ним — хотіли бути надлюдським і надприрод- го наеїня.
все недослїдженс і тоді він Перекопу єть ся, що ним, є корінем всякої неправди і брехні. То- 
сили, які він приписував -і приписує надпри- му проголосили ми теж раз на завше війну 
родним, виімагінованнм своєю уявою істотам, релігії і релігійним уявленим і найменше жу- 
е тільки і єдино в ньому самому; що в релігії римб ся тим, чи нас називають атеїстами, чи хоза - розпочато виробляти 6- |
він позбуваєть ся власної своєї істоти, люд- як небудь инакше”. .' ливу, що є великим здобутком
ської істоти, котру по своїй темноті і безсиль- Сї словаг мають нині повну свою силу й зна- совітської промисловости, бо 
ности називає божою. чіне і матимуть їх так довго, доки релігія ста- досі олива в Росії майже не -

(“Нова Доба”.) і виробляла ся.

Хліб.
В місяці мартї на збірні .

них злочинців.
Вироблене оливи.

На хемічній фабриці совнар-

t

Але соціальні корінї релігії ще істнують, не історичним пересудом.
і Sя’ • І

■ і
Iff



Число Ж Ш
V

. МАЙ В ЕСІІАНП. казї. З ні усіх копальні на дуже гарно, про що свідчить 
Кавказі е вайбогатшь ПОШУКУЮ

в важній справі первого брата 
Грицьха Ґецбея, з села Рож
нів, повіт Синтин, Галичина.
В р. 1914 був зі мною в ' Бер- %, 
літ (тепер Кіченер)! Хто бн 
про нею знав або він сам, 
прошу зголоситить на адресу: 

Dmytro Oembej 
Tmylorton,

І* родимм » первісній історії лежить ВАЛЄНЩЯ, 2. мав. — По- 
звужемю кружка, серед ліш* стріляла тут вчера на 

котрого панує супружа спільність між обома групу синдикалістів, які у Большевики захопили в ha
rmлами, а котрий первісно обіймав ціле пле- строїли демонстрацію і при ку велику спільність нафти. Декотрі дії вийшли трошки 
мя. Через доведене чиж раз дальше виключе- воду Першого Мая. Ранено yxj_. слабо, а декотрі досить добре.
не насамперед близшпх, потому все дальших тон особі Також апештовано • ЮНДОН, 5. мая. — Офі- .~~ г,.... Іакож арештовано аонеавие , «огкии Послана дія вийшла чи нерідних, в кіици иавгть таких, що стали рідними шістьдесять пять осіб за у Ц|нльнс лонеаеиє з Москви най 1аАш, » -, „ішамнй
лиш через подруже, стає остаточно всяке по- строєне демонстрації без доз каее- шо по занят,° совітськи „ '*a ” "
друже громадне неможливе, так що в кіици ли »олу властнй. Підчас завору “и військамн шста ЬакУ. » РУ вик.1ика. ,oarv ,,ПЛ„КІ-
Ш» <* лиш одна, поки що ще лиш слабо по- Ше„ь стріляли синдикалісти ки «ольшевиків дісталась ве «матопів.™ теякі не
лучена пара, той молекіль, з котрого розвяза- до курсуючих траиваїв і >С*1ЛЬК,СТЬ "аФ™ Місто налапались an своїх опік а 
нем розвязуе ся ціле подруже. Вже з сего по нили одну женщину. Бак> лежшть на західнім по- ’
казуе ся, який малий вплив мала індівідуаль Робітники домагали ся доз 6еРеж>" Каспійського моря і " тр
на любов полова, в нинішнім розумінні сего волу на у строєне демонстрації € головним центром наф-гиГ rQ вим*гали лі 
слова, на витворене подружа одиночного. Ще в цїли внс-іовленя симпатії до Донесене каже, що червоні *

ко. Росії і роздавали летючки з війська захопили в Баку На отсім місци складаю ши-
алїянтської З®0-000 пудів бензини (пуд ру подяку т. L Вагнерови, як

має 36.07 англійських фун- режісерови, і взагалі всім то- 
тів). 25,000.000 пудів нафти, варишам і товаришкам за їх 
2,000.000 пудів газоліни, працю коло виставленя пред- до: 
1,200.000 пуд. мази, 115,000.000 стйвленя, як також бажаю їм 
пудів мазоту і 80 пудів нео- гарних успіхів в дальшій лра- (29) 
чищеної нафти. ці. Гість, sees

"Робота на всіх керницях е -----------

вдоволене присутня х, котрі на 
городили аматорів грімкими 
оплесками.

ПОЧАТОК РОМНИ, /• *
отже в

ПРИВАТНОЇ ВЛАСНОСТІ* І ДЕРЖАВИ.

(Провиси.)
3. Родина одво-евристж. Пароване, 

па коротший або на довший час. бувало вам 
подружи громадпого або ще й перед 

; чоловік мав одну головну жінку (ледви 
мож сказати жінку — любимицю) поміж 

Миогими иишими жінками, і він для меі 
був головним чоловіком поміж иишими. Ся 
обставина причинила ся немало до* іонфузії 
у місіоиарів, котрі в грокаднім подружю ви
дать то меупорядковану спільність ЖІНОК. 0
то самовільне зомане подружи. Таке звичае- більше доказує се практика всіх народів,
ве пароване мусіло тим більше скріплюватись, грі стоять на сім ступеня. Коли при давній протестом проти 
чим більше вироблював ся рід (tens) і чим ших формах родини, мужчини ніколи не по- бльокадн Роси, 
чмслекиійшнмн ставали кляси “братів” і “сес- гребували бути в клопоті що до женщин, про

тивно Мали їж радше більше як потребували, на Демонстрацію і підприняв

(29)

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого 
сина, що зве себе Jack Row- 
lent або Джон Рокочий. Йо
го вітчим а мій муж помер 8. 
мая і я не маю з ким працюва
ти. Хто би знав його адресу 
або він сам, проиіу написатиГубернатор не дозволив

тер”, межи котрими подруже було неможливе.
Товчок, котрий вийшов від роду (geiis) в цїли то тепер жешини стали рідкою і пошукува- ВІДПОВІДНІ кроки, щоби його 

І иедопущеня подружа між рідними, дїлав ще ною річю Томуто від часів подружи одно- розпорядженя 
-■ дальше Так бачимо, що у Ірокезів і у най- паристого починає ся рабунок і купно жінок Коло полудня зібралась груп-

більшої части витих' стоячих на иизшім cry- — широко розповсюднені симптоми, але лиш « синдикалістів на вулиці „по.п.жя»
пени варварства Індіянів, подруже заборонене симптоми далеко глубшоі переміни, а одна- Кольон, де містять ся алїянт- 

" між всіма рідними, котрих їх система ви- кож як раз сі симптоми, сї методи придбаня tbK1 консуляти. Демонстран- Азовськім морі ворожі
числяе, а % їх кількасот родів.. При тій зрос- жінок, перетворив педантичний Шотландець*™ ,прДпори кораблі пливають здовж пів-
такяіій путанин, заборон подружя. ставали МакЛ.нан в окремі кляси родин яко “подру- DeBJ™, потїмія по нічного і східного побережа.
громадні подружя чимраз більше немож-тиви- же раб.вниче і " подруже купне > американ- ^V е™ Дня 3. мая ворожі кораблі 
ми; витиснула їх родина о д н о-п а р и с т а. ських Індіянів і де инде (на тім самім ступени) ■1чиоши ,акии іитузінзм, по- , Тапнпог”
На сім ступени жне один чолойік з одною жін- заключене подружа не е ділом інтересованих, чала СТРІЛЯ™ д0 зібраних, 
кою, але так, що многоженство і невірність 
при добрій нагоді лишає ся правом чоловіків, 
хоть многоженство з економічних причин рід
ко приходить; коли тимчасом від жінок ви-

; «Marat ся, як довго тревае спільне ложмте, надходить час подружя. Перед весїлєм мо- 
строгоі вірности, а за зломане подружя пости- лодий дає ріднякам молодої (отже її ріднякам 
гає її л^ота кара. Але кождий супруг може з матерного боку, а не батьковн і його рідня- 
легко розвязати звязь подружя а діти так пе
ред як і по розвязаню належать до матери.

Також і в сім, чим раз дальше доведенім 
виключенні рідних від звязи подружя дїлае 
природний добір. Сказавши словами Морга- 
иа: “Подружа між не-слорідненими родами 

і. епдоджували фізично і духово сильнійшу ра
су; два розвиваючі ся племена змішували ся 
і нові черепи і мозки розшнрували ся при
родно, аж доки не містили в собі спосібно- 
сти обох”. Племена, що мали родовий устрій, 
мусіли отже дістати перевагу над оставшими 
по заду, або їх своїм приміром за собою по-

SoweU Sokochyi 
Bdmore, Ввік.не знехтовано.

ВІДОЗВИ СЯ БРАТЕ!
Пошукую в важній справі 

ПРОСИТЬ СЯ ТОВАРИШІВ НЕ ЗА- свого брата Миколу Зубаль- 
БУВАТИ ПРО ДВАИЦЯТЬ-ДОЛЯРО- ського, з села Віська, повіт

Добромиль, Галичина. Шість 
літ назад перебував в Супі- 
ріор. Хто би про него знав 
або він сам, прошу писати до: 

W Zubalsky 
1609 Juniota St. 

Nicetown -
Philadelphia, Pa.

Bl ПАЛКИ.
СПІШІТЬ ТОВАРИШІ!

_______ Подає ся до відома всім ро-
те0рТийИХ тТк130^сХмПИзаРТчЬуютІ Zro дві «.ГО, 2. мая Підчас пер- Засуди комуністі, і страйкуй, ^Гто^апжГ^йовГжГ 
зовсім незнайомі особи, котрих о заключенім шомайських маніфестацій ата- чих зелїзннчників
інтересі повідомляють доперва тоді, коли вже ковано гуг^кількох властите- в Болгарії. ' т „г „ " ’

лій менших заводів, які пробу- ___ MdH “ галі зокола на ро-
БЕРНО, о. мая. Телеграми з зі улиць Пар і Манїтоба

(34)

ПОШУКУЮвали продовжати у своїх за
водах парцю. Були також ви- СоФ" вносять, то болгар- 
стріли до мунїціпальноі сто-,ське "равительство підприня-
рожі, наслідком чого ранено ло ^Р0*1 М,РИ ПР°™ ■“’"У"1* Початок точно о год. 7.30 ве- 
одного жовніра. Кілька мен- ст,в 1 страйкуючих зелїзнични 
ших фабрик обкидано камі- к,в" В Ново-Загорі_ засудже
не» і повибивано в них всі но ,,ятьох хомунктів ва де

сять до пятнайиять літ тюр
ми, а в Рущук засуджено еїм- 
десять зелїзннчників на довгі

краянів Олексу Вівчара і Пав
ла Табачин, з села Сїлень, по
віт Станіславів. Вівчар має пе
ребувати. в Зл. Державах, а 
Табачин перебував минувшого 
року в Келгари. Хто би про 
них знав або вони самі, хай 
зголосять ся на слідуючу а- 
дресу:

Велика Забава з Танцями.
кам) дарунки, котрі уважають ся яко куп на 
данина за відступлену дівчину. Подруже 
можна розвязати після уподобаня кождого з 
обоіх супругів; однак з часом у многих пле
мен, н. пр. у Ірокезів, виробила ся публична о- 
пінїя, неприхильна такому розлученю; в спо
рах виступають ріднякн обох сторін яко по
середники, і доперва, коли се ніч о не поможе, 
наступає розлука, при чім «діти лишають ся 
при жінці, а кождій стороні вільно опісля всту
пати в нове подруже.

чер. Вступ для мушин 50ц., 
для женшин 35ц.

вікна.
ПОЗІР! ПОЗІР!
Лісові, фармові, зелїзнодорож- 
ні і прочі переїзди) робітники!

ЗАХОДОМ ОДНОІ ВЕЛИКОЇ
_ юни

ОВ1ЄДО, 2. мая. Перший 
Май пройшов тут спокійно. 
Ніхто не важив ся працювати. 
В цілім гірничім районі обхо-; 
джено робітниче свято.

літа. John Kuxmycky
Box 119

Alexander, Man.(29)НАДІСЛАНЕ.у
(Дальше буде.) ПОШУКУЮ

свого брата Юзя Шари, з села 
t Суходіл, пов. Гусятин. При

їхав до Канади в 1911 році і ■ 
найбільше перебував в Вінні
пегу. Хто бн його знав або 
він сам, прошу зголоситись

відбудеть ся в неділю, 23-нч» 
мая, с. р.

о годині* 2.30 по полудни
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Лист з Галичини.■О-
Кропакин Перший Май в Полі".

Тов. Ф. Угрин отримав зі 
старого краю, з села Топорів- 

повіту,
РИМ, 2. мая. Робітники

комітет в слідуючому складі: в Полі, в Істрії, зібравші ся Городенського
Андреев, Бухарін, Дзєржин- святкувати Першого Мая, про лист_ в котрім між иншим ля
ський, Зіновєв, Камєнєв, Кре- бували вчера урядити похід 
стїнський, Ленін,' Преображен- по одній улицї, на якій стоя- 
ський, Рудзулан, Радек, Ра- ли барикади і- військо. Вій-
ковський, Риков, Сергеїв, Ар- сько стримало похід і демон- Можете собі представити, що 
тем, Серебраков, Смірнов, Н. струючі робітники пбчали про кільо пшеницї коштує 1.200 
Сталін, Томський і Троцький. диратись’ вперед силою. Тоді римських, жита 1.000 римських 

\ військо розпочало стрілянину, кукурузи 900 римських і т. д.,
^_____ ____ підчас котрої ранено ЗО осіб. пара щ0 найгірших коний ко-

польського фронті ^ <-)дин °фіиир зістав убитий. штує 20 тисяч римських, а за
іррип у. ----------- середні Коні треба заплатити

ЗО тисяч р. Гроші втратили 
всяку вартість. За гроші ніхто 

ТОКІО, 7. мая. — Пізно, в нічого не хоче дати. Всюди де

Росія найбільше тверезим 
краєм.

леметами.
По селах йде боротьба між 

селом а хутором. Селяни ра- 
бують поміщицькі ліси і бе
руть панські землі.

По військових частинах по
творили ся жовнірські ради, 
наслідком чого начальний ко
мендант армії Петукас подав 
ся д». димісії. Правительство 
Тариби покищо врятувало ся 
дорогою компромісів, але ре
волюційний рух поширюеть 
ся далі.

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ MITEЛОНДОН. На днях по
явилась тут нова книжочка п. 
н. “Бритійська доглядачка в 
РосіГ’. Написала її Маргарета 
Барбер, котра через три роки 
проживала в ріжних містах 
Росії, і була свідком старого 
царського і нового (больше- 
вицького) правительства. Во
на працювала в відділі Черво
ного Хреста як .логлядачка 
хорих. Жила в Самарі, Москві 

1 і Астрахані. Коли в 1919 р. 
повертала з своїм відділом з 
Вірмени знова до совітської 
Росії, офіцири білої гвардії 
відтяли їм дорогу в Алексан- 
дровську і відіслали їх разом 
до бритійської місії. Тут вона 
стрінула ся з бриїійськнм офі- 
цнром і розказала свобідно 
все про -большевицьку Росію.

В своїй брошурці пише во
на слідуюче:

“Розказавши бритійському 
офіцирови про те вражіне, и- 
ке винесла стрінувшись з офі- 
цирами білої гвардії, я запита
ла, длячого Британія помагає 
білогвардійцям воювати про
ти большевнків. Офшир від- 

I, повів, що вони помагають для 
І того, що большевики полов- 
і няеть страшні надужнтя. А 

коли я сказала, що нічого по- 
І дібного під правлїнєм боль- 

шевнків нема, бо я там жила 
І. через довгий час і була на

очним свідком всіх подій, то 
офіцир дуже здивував ся. І

шеться:
до:“Гаразди" наші тепер до не 

описаня. Все страшно дорого. для лісових, фермових, зелїз- 
нодорожних і прочих робіт
ників, що часто зміняють своє 

занятє і місце побуту.
Бесідники будуть промовляти 
по україиськи І англійська

На тім мінґу можна буде 
всякому робітникові! вписати 
ся до Одної Великої Юни. То
му кождий робітник, котрий 
інтересуєть ся робітничим ру
хом, повинен прибути на мі- 
тінґ.

Mrs. K. Karman
Р. О. Box 215

Fende, В. 0. ч(28)

ПОШУКУЮ
свого брата Артимона Задуб- 
рівського, з села Кіцмань, по
віт Кіцмань, Буковина. В р. 
1914. перебував у Ванкувері, / 
Б. К., а тепер має перебувати 
в Саскачебанї. Хто би про не
го знав або він сам прошу на
писати до:

“Правда” (в числі з 20. цвіт- 
ня) п. з, “Треба звернути ува
гу” пише: Надзвичайні успі
хи червоної армії на сході, пів день Першого Мая прийц/ло підеш,
дні і півночн мають наслїд- тут межи поліцією і демон- збіжем: коваль, швець, кра
хом се, що богато товаришів странтами до сутички, коли вець, а навіть в склепах не хо-
перецїнюютії нашу загальну представники 15 робітничих ТЯть брати гротий, лиш» збі-.
перемогу, що можна спокійно організацій пішли на поліцій- же; трудно впросити, щоби
приступити до мирного бу- НУ ста цію домагати ся осво- Хоч половину взяли грішми,
дівництва. Але сї товариші за- бодженя своїх провідників, Правительство наложило таксу
бувають, що боротьба для рас, котрі зістали арештовані. аа землю платити збіжем, і то 8 важній справі жіночу сестру 
ще далі не скінчена, що без Пятьсот полїціянтів розігна- обовязково, а гроший не всеньку Ґрушецьку, з села За-
перерви продовжуєть ся вій - ли точну після многих малих приймають. шківцї, повіт Теребовля, І а-

сутичок. Переведено також Ви там не можете собі уяви-|личина Хто би ПР° неі 
певну скількість арештовань. ти> Яке тяжке тут житє. Я ду-1®° вона сама. прошу зголоси

тись на адресу:
Dmytro Sawicky

Перший Май в Токіо.

домагають ся платніСтрайк корабельних робітників 
в Триєстї.

ТРИЄСТ, 19. цвітня. — Робіт
ниче населене сего міста зна
ходить ся в стані" майже по
стійного розворушена. Робіт
ники в корабельних заводах 
развраз страйкують, ставляю
чії нечувані доси домаганя

В одному заводі робітники 
поставили ультіматум управі, 
що як їх домаганя не будуть 
приннті до десятьох днів, то 
вони силою заберуть завод. 
Власти окружили завод вій
ськом і машиновими крісами, 
але працьолавцї таки узгляд
нили домаганя робітників.

В місті розріс ся сильний 
большевицький елемент. Ко- 
ждої неділі відбувають ся де
монстрації, підчас яких дають 
ся чути оклики "Слава Лєнї- 
нови, Троцькому, Совітам"* і 
т. П. Та сильна військова зало
га запобігає всяким поважнїй- 
шнм розрухам.'

George Z&dubriwsky
5091/2—6 Ave So.

Seattle, Wash.
Організуйтесь, товариші бо 

в едпости наша сила! (28)'

ПОШУКУЮ ПОШУКУЮ
в дуже важній справі товари
ша Петра Стечишина. Він пе
ребував в р. 1919 в Калгари, 
Алта. Хто би про него знав 
або він сам, хай пише на адре-

знав а-ськові операції з Поляками.
Польські імиеріялісти мріють 
про кордони 1772 року. З дріб * же жалую, що приїхав, та по
ничкових приводів Польща за- Бразилїйські робітники за III. ?МСР1И год‘ кая™ ся- 
тягає" мирні переговори,, від- 
мовляєть ся від перемиря і 
Здасть ся, очікує зручної хвилі 
для нового нападу, в цїли за

г су:
Nykola Pylypiw

Box 64
(28) Edmonton, Alta.

Box 82
Інтерна ціоналом. Flint, Mich.(29)-

3 Судбур, Онт.PIO ЖАНЕИРОГ- 1. мая. — 
На послїдній. сесії Робітничо- Працюючи в Вівер Майні, в 
го Конгресу- в Вразили ухва- Кобалт, Онт., я прочитав ого
лено резолюцію, в якій ви- лошенє в “Укр. Роб. Вістях"",! 
словлюєть ся симпатію бразн- іцз т.т. майнері з Морен Майн 
лїйського робітництва до III. віДограють з Судбурах пред- 
Комуністичного Інтернаціона- ставлене "За Правду і Волю 
лу\Д<онгрес сей заступав при- Народа”. Я так бажав бачити 
фЯнж-но пів міліона робітнії- се представлене і постановив

поїхати і подивити ся, хотяй

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІхопленя наших земель. Треба 
рішучо залишити ілюзії, що 
боротьба на Західнім фронті 
— се маловажно, справа, що з. 
сього боку нам не загрожує 
ніяка небезпека. Ми повинні 
звернути саме найсеріознїйшу Kjg 
увагу на сей фронт, твердо 
підтримувати його як з мілі
тарного так і з продовольчо
го боку. Для сього потрібна 
ще одна партійна мобілізація.
Треба ясно показати поль 
ським імперіялїстам, що совіт
ська влада Росії і України на 
сьому фронті так само міцна Англія і Франція контролюють

У нафту в Сх. Галичині.

X?hмолот
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

В одній з тих резолюцій го- се не так близько, 
ворить ся, що головні прінці- 
пи III. Інтернаціоналу відпо- був вже в Фінляндській галі, 
відають змаганям робітників в котрій відіграло ся се пред- 
по Цілому світі в їх боротьбі ставлене, 
за свободу і рівність. .

Дня 8. мая о 8. год. веч. я Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.коли я зазначила ще, що не 
' можу сказати про большевн

ків нічогісінько злого, вони 
почали дивитись на мене з пі-
дозрінєм. ,

“Я ніколи Не бачила в со
вітській Росії піянства, бо про
даж» горячих напитків є за
боронена. Там не можна стрі- 

, нутн пяного чоловіка А вже 
найбільші привілеї в совіт
ській Росії мають діти., котрі 
до 16 року житя дістають все, 
чого тільки потребують. Та
ких річий, котрих досить труд 
но нині дістати, як чеколяда, 

... какао, молоко і солодячі, ді 
і ти мають завсігди подостат-

Умова між Росією й Німеччи
ною в справі виміни по

лонених.
“MOLOT”

414 Е. 9th STB. HEW YORK, H. Y.Треба щиро признати, що 
представлене загально вийшлоДня 19. цвітня покінчили ся 

переговори в справі» виміни 
полонених. Умова підлисанаїяк і на ииших. 
вже з німецького боку Штік-. 
леном, а з боку совітської Ро
сії Коппом, і переслана до ра- 
тіфікацїї у Москву.

На основі сеі умови зачисть І 
ся виміна полонених, причім
КОЖДОму буде полишена воля І ПАРИЖ, 6. мац. — Вслід за Москви доносить, що больше- 
лишатн ся або вертати до до- віімовою францу,ського пра- вики здобули Баку і машеру- 
му. Відправкою займуть ся о- вительства видати пашпорти ють на Батум Англія згубить 
кремі комісії й відправка йти- для виїзду в Росію Ф. Лоріе- головний* ключ до 
ме морем і сушею, коли буде ви і Б. Суварінови, провідин- та1*ії Кавказу. 
дозві.1 окрайних держав. У сій кам лівих франкських соці- Договір, заключений в Сан 
справі вестиме переговори ялїстів, Лоріе зістав арештова- Ремо між Англією і Францією, 
Женевський Червоний Хрест ний під закидом ширена рево- говорить, що Франція має ко-

----- ------  люційної пропаганди, Пра- ристатн з усіх нафтяийх під-
вительство згодилось однак приємств Англїї. Хористи Фран 
видати пашпорти Дж. Лонге ції мають сягати від 25 до 50 
і М. Кашіиовн, провідникам у- процент. Договір відносить ся 

МОСКВА ~ Девятий З’їзд міркованих соціялістів.
4. цвітня центральний ----------

-

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!ПАРИЖ, 3. мая. — Богат-VФранцуське правительство не 
видало пашпортів лівим 

соціалістам на виїзд 
до Росії.

ства нафтових теренів на схо
ді находять ся в небезпеці, що 
можуть бути виняті з під бри- 
тійських впливів. Телеграма з

S

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся насолись має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах україн

ської еміграції в Америці
експльоа-

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
$9.00
$4.50
$2.50

На рік ........
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по оказояе число пишіть на адресу:

На Литві.
- В Ковні, Вирьні і на провія

ло кривавих роз- 
Повстати кинули ся на 
гтрацінний табор в Ков-

Управа Російської Комуністич
ної Партії. Ukrainski Shchodenni Visty

NEW YORK, *. Y.MS EAST 11-th STB.до нафтових піль в Мезопота- 
"мїї, Румунії, Галичині і на Кав-ш і у зброй* ід ку-

; ■

■ і ■ТІ?тт

/


